Quinta-feira, 15 de Abril de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 010/2021. Espécie: Segundo

Termo Aditivo ao Contrato nº 062/2019
Objeto: Segundo termo aditivo ao contrato de empresa es-
pecializada em fornecimento de equipos de bomba de infu-
são e seringas perfusoras de 20ml e 50ml com comodato de
bombas de infusão e bombas de seringa para o Hospital San-
ta Lydia. Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri em 12.02.
2021. Assinatura: 12.02.2021. Vigência: 14.02.2021 à 14.02.
2022. Valor: R$ 622.776,00 (seiscentos e vinte e dois mil,
setecentos e setenta e seis reais). Contratada: SAMTRONIC
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | CNPJ/MF nº: 58.426.628/
0001-33.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 019/2021

Processo nº 209/2020
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a deci-
são do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestan-
do a regularidade formal e os procedimentos adotados, HO-
MOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora a
proposta apresentada pela empresa CASA DO ALUMÍNIO
LTDA - CNPJ nº: 11.304.452/0001-83, referente aos itens 01
a 10, no valor total estimado de R$ 9.832,06 e ADJUDICO o
objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 019/2021, para aquisição de materiais perma-
nentes, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no termo de referência.
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudi-
catários convocados a assinarem a Ata de Registro de Preço.

Ribeirão Preto, 15 de abril de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 021/2021

Processo nº 023/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a de-
cisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, ates-
tando a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora
as propostas apresentadas pelas empresas LUCAS PAVAN
SINCOS 4367458881 - CNPJ nº: 32.931.300/0001-80, refe-
rente aos itens 01, 09, 10, 17, 18, 19, 24, 29, 31, 34 e 35, no
valor total estimado de R$ 137.454,70; CONTRATA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA-EPP - CNPJ nº:
17.357.402/0001-40, referente aos itens 05, 11, 12, 13, 36 e
37, no valor total estimado de R$ 277.450,00; ECOLOGY
PAPER LTDA - CNPJ nº: 23.889.701/0001-29, referente aos
itens 07, 22, 23 e 39, no valor total estimado de R$ 74.962,40;
LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI - CNPJ nº: 31.383.
238/0001-77, referente aos itens 02, 08, 15, 16, 21, 25, 26,
30, 32 e 33, no valor total estimado de R$ 102.230,50; N.
BALDIN DESCARTÁVEIS - CNPJ nº: 13.416.825/0001-33,
referente aos itens 03, 04, 06, 14, 27 e 28, no valor total es-
timado de R$ 42.040,00 e ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - CNPJ nº: 56.121.296/0001-53, referente aos itens  20
e 38, no valor total estimado de R$ 203.100,00 e ADJUDICO
o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 021/2021, para o Registro de preços visando o
fornecimento de materiais descartáveis a serem utilizados
pela Fundação Hospital Santa Lydia, pelo período de 12 (do-
ze) meses conforme especificações e quantidades detalha-
das no termo de referência.
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudi-
catários convocados a assinarem a Ata de Registro de Preço.

Ribeirão Preto, 15 de abril de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 02/2021

Credenciante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde
dos Municipiários de Ribeirão Preto.
Credenciada: INSTITUTO DE ONCOLOGIA DE RIBEIRÃO
PRETO S/A.
Objeto: Prestação de serviços de atendimentos eletivos,
emergenciais e de urgência, nas áreas de oncologia, consul-
ta, quimioterapia, radioterapia e serviços complementares
discriminados nos ANEXOS de I a IV em consonância com a
Tabela de Terminologia Unificada em Saúde Suplementar -
TUSS vigente.
Vigência: De 01/03/2021 a 28/02/2026 (sessenta meses).
Valor Total Anual: R$ 3.402.483,32 (três milhões, quatrocen-
tos e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e dois
centavos).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.39.

Ribeirão Preto, 15 de abril de 2021
TÁSSIA CORRÊA REZENDE

Diretora Superintendente

EXTRATO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 03/2021

Credenciante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde
dos Municipiários de Ribeirão Preto.
Credenciada: CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO
LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de atendimentos eletivos,
emergenciais e de urgência, nas áreas de oncologia, consul-
ta, quimioterapia, radioterapia e serviços complementares
discriminados nos ANEXOS de I a IV em consonância com a
Tabela de Terminologia Unificada em Saúde Suplementar -
TUSS vigente.
Vigência: De 01/03/2021 a 28/02/2026 (sessenta meses).
Valor Total Anual: R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil
reais).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.39.

Ribeirão Preto, 15 de abril de 2021
TÁSSIA CORRÊA REZENDE

Diretora Superintendente

EXTRATO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

Credenciante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde
dos Municipiários de Ribeirão Preto.
Credenciada: INSTITUTO DE RADIOTERPAIA E MEGA-
VOLTAGEM DE RIBEIRÃO PRETO S/S. (IRMEV).
Objeto: Prestação de serviços de atendimentos eletivos,
emergenciais e de urgência, nas áreas de oncologia, consul-
ta, quimioterapia, radioterapia e serviços complementares
discriminados nos ANEXOS de I a IV em consonância com a
Tabela de Terminologia Unificada em Saúde Suplementar -
TUSS vigente.
Vigência: De 01/03/2021 a 28/02/2026 (sessenta meses).
Valor Total Anual: R$ 2.752.199,78 (dois milhões, setecen-
tos e cinquenta e dois mil, centos e noventa e nove reais e
setenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.39.
                     Ribeirão Preto, 15 de abril de 2021

TÁSSIA CORRÊA REZENDE
Diretora Superintendente

EXTRATO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO Nº 05/2021

Credenciante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde
dos Municipiários de Ribeirão Preto.
Credenciada: SERGED - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de atendimentos eletivos,
emergenciais e de urgência, nas áreas de oncologia, consul-
ta, quimioterapia, radioterapia e serviços complementares
discriminados nos ANEXOS de I a IV em consonância com a
Tabela de Terminologia Unificada em Saúde Suplementar -

Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto